РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА ВОСЬМОГО СО-

ЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.10.2024г. № 2/8

Об обращении к Губернатору Иркутской области с инициати-
вой об установлении по муниципальному образованию город
Усть-Илимск предельного (максимального) индекса измене-
ния размера вносимой гражданами платы за коммунальные
услуги

В соответствии с пунктом 47 Основ формирования индексов изменения размера платы

граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 г. № 400, принимая во внимание

обращение мэра города Усть-Илимска Симонова Э.В. (письмо от 23.10.2024 г.              № 01-

37/4432), в целях реализации инвестиционной программы ООО «Байкальская энергетическая

компания», руководствуясь статьями 23, 25, 34, 43 Устава муниципального образования город

Усть-Илимск, Городская Дума, −

РЕШИЛА:

1. Обратиться к Губернатору Иркутской области с инициативой об установлении

по муниципальному образованию город Усть-Илимск с 01 июля 2025 года предельного

(максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные

услуги в размере 18,2%.

2. При принятии Губернатором Иркутской области положительного решения по

вопросу, указанному в пункте 1 настоящего решения, считать соответствующий проект акта

Губернатора Иркутской области согласованным в порядке, установленном Основами

формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в

Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской

Федерации от 30.04.2014 г. № 400.

3. Направить настоящее решение в адрес Губернатора Иркутской области.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный»,

разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на

официальных сайтах Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-

Илимска.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя

Городской Думы города Усть-Илимска.

Председатель Городской Думы                                                                          А.П. Чихирьков

Мэр города                                                                                                                  Э.В. Симонов

http://www.усть/